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que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve 
agir com a maior transparência possível, para que a população 
tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis 
na forma eletrônica no domínio 
https://pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 
consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 
interessado, independente de cadastro prévio.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL - LICITAÇÕES - Aviso de
licitação: N° 010/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 010/2022/CPL/PMPL

              O Município de Paço do Lumiar - MA, através da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças, por intermédio do Pregoeiro Oficial deste Município, designado através da Portaria nº 43 de 01 
de janeiro de 2021, com base na Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 
3356/2019, Decreto Municipal nº 3514/2021, Lei nº 123/2006, com aplicação subsidiária às disposições da 
Lei nº 8.666/93 e demais legislações aplicáveis, fará realizar no dia 12 de julho de 2022 às 09:00 horas , 
horário de Brasília, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n° 010/2022, pelo sistema de 
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO, no modo de disputa ABERTO-FECHADO, para futura e 

eventual contratação de empresa especializada em aquisição de material laterítico para atender às 

necessidades de recuperação de vias não pavimentadas e manutenção de estradas vicinais, 

melhoramento dos caminhos de acesso nos diversos bairros, comunidades e povoados do 

município de Paço do Lumiar - MA, observando as condições e especificações constantes neste 

Edital. Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda a documentação 
por ela exigida para o respectivo cadastramento junto ao Portal de Compras do Município de Paço do 
Lumiar.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 12 de julho de 2022 .
LOCAL: www.compraspacodolumiar.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
A íntegra do edital poderá ser obtida através do site acima ou endereço eletrônico: 
www.pacodolumiar.ma.gov.br ou na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, situada na 
Rodovia MA 201, Centro Administrativo, Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, CEP nº 65.130-000, Paço do Lumiar, 
Maranhão, Brasil, em dias úteis, de segunda a sexta, das 08:00hs às 13:00hs ou através do e -mail: 
licitacao@pacodolumiar.ma.gov.br . Informações pelos telefones: (98) 98332 -9393 e (98) 99231-9028.

Paço do Lumiar - MA, 21 de junho de 2022.
Rickson Soares dos Santos

Pregoeiro – CPL/PMPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL - ERRATA: Nº 024/2022

ERRATA AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 024/2022/SEMED

OBJETO: RETIFICAR EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 024/2022 CONFORME PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA E CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFISSIONAIS PARA ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME EDITAL Nº 
002/2021/SEMED:
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAÇO DO LUMIAR, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 002/2021/SEMED , publicado no 
site da Prefeitura (www.pacodolumiar.ma.gov.br ), com base na Lei Municipal nº 785/2019 (que dispõe 
sobre a contratação em caráter temporário e de excepcional interesse público) aprovada na Câmara 
Municipal de Paço do Lumiar – MA, e sancionada pelo Prefeito;
CONSIDERANDO  que o referido processo seletivo visa atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público para a  contratação de profissionais para atendimento da Rede Municipal de Educação, 
nos cargos de: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 

INICIAIS, PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, PROFESSOR PARA ATENDIMENTO 

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, MERENDEIRO, APLICADOR, 

TUTOR, CUIDADOR, GERENTE DE ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO, ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO BÁSICA, de acordo com as normas instituídas neste Edital. 
RESOLVE:

ONDE SE LÊ:

LISTA NOMINAL DE CANDIDATOS

CARGO 022: MANIPULADOR DE ALIMENTOS/MERENDEIRO

OR

D

NOME DO CANDIDATO CPF
DIA HORÁRIO
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1
ROSA MARIA SANTOS COSTA 428262843-

04

28/06/2
2

8:00 às 
11:30

2
ORLEANS GONÇALVES DE BARROS 187003142-

34
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

3
FABIO AUGUSTO BARBOSA DA CUNHA 013240573-

35
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

4
SANDRA MARIA COSTA 488159263-

72
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

5
ELIZABETH CRISTINA RODRIGUES 
CARNEIRO

147839083-
20

28/06/2
2

8:00 às 
11:30

6
FERNANDO FRED MACIEL FRANÇA 178529433-

49
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

7
ALBINA DOS SANTOS ARAUJO 125971123-

49
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

8
JAELSON GALVÃO FRANÇA 995202303-

00
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

9
ANTÔNIO GABRIEL SOARES SILVA 032838803-

36
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

10
PATRICIA GREICE FEITOSA ALVES 
ANDRADE

007963593-
85

28/06/2
2

8:00 às 
11:30

11
JOSELINA OLIVEIRA DE SOUSA 724763463-

49
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

12
LAIS SILVA PINHEIRO 489380413-

87
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

13
MARIA DOS REMEDIOS BALDEZ DOS 
SANTOS

528990553-
72

28/06/2
2

8:00 às 
11:30

14
REGINA LÚCIA PEREIRA 791491893-

87
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

15
CARMEM SILVIA RIBEIRO MENDES 757200273-

00
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

16
GERALDA ANDRELINA BAIMA DA SILVA 993083203-

34
28/06/2

2
8:00 às 
11:30

LEIA-SE:

LISTA NOMINAL DE CANDIDATOS

CARGO 022: MANIPULADOR DE ALIMENTOS/MERENDEIRO
OR

D
NOME DO CANDIDATO CPF

DIA HORÁRIO

17
ALEXSANDRO SILVA VIEIRA 054903073-58 30/06/22 08:00 às 

11:30

18
RAIMUNDO NONATO DA SILVA 
JUNIOR

754321613-20 30/06/22 08:00 às 
11:30

19
FRANCISCA LIMA DE OLIVEIRA 499277953-00 30/06/22 08:00 às 

11:30

20
SONIA REGINA GOMES DE 
CARVALHO

270370388 06 30/06/22 08:00 às 
11:30

21
SUELMA PEREIRA FERREIRA 719599203-91 30/06/22 08:00 às 

11:30

22
MARIA EDILEUSA MOREIRA 017763303-40 30/06/22 08:00 às 

11:30

23
MARIA DOMINGAS AIRES DA SILVA 509071233-68 30/06/22 08:00 às 

11:30

24
ALAN VIEIRA SILVA 012296593-07 30/06/22 08:00 às 

11:30

25
CAROLINE DE PÁDUA AMORIM 
FERREIRA

752338513-34 30/06/22 08:00 às 
11:30
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26
LUCILEIDE BARBOSA DOS SANTOS 
BARROS

033511943-31 30/06/22 08:00 às 
11:30

27
JOANA ANGELICA DA SILVA PEREIRA 
LEITÃO

736061033-87 30/06/22 08:00 às 
11:30

28
MARIA EULALIA GUEDES RIBEIRO 253218973-87 30/06/22 08:00 às 

11:30

Paço do Lumiar, 27 de junho de 2022.
LUANA KARLA MADEIRA PEIXOTO

Respondendo Interinamente pela Secretaria Municipal de Educação

SEMED-PMPL
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EQUIPE DE GOVERNO

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeito(a)

Inaldo Alves Pereira
Vice-Prefeito(a)

Flávia Virginia Pereira Nolasco
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Gracilda da Silva Lima
Gabinete da Prefeita

Adolfo Silva Fonseca
Procuradoria Geral do Município

Luana Karla Madeira Peixoto
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Articulação Governamental

Julia Silva de Assunção
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e 
Abastecimento

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo

Marcelo Melo Marques
Serviço Autônomo de Água e Esgôto

Maycon Raulino Coelho
Secretaria Municipal da Fazenda

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Danielle Pereira Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Recursos Naturais

Monique Fialho Saulnier Carmona
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia, 
Inovação e Desenvolvimento Sustentável

Jocileno Gouvea Ribeiro
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Benedito Amado dos Santos Pires Filho
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e 
Turismo

Luis Magno Penha Ferreira
Controladoria Geral do Município

Elizabeth Diniz Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Luana Karla Madeira Peixoto
Secretaria Municipal de Educação

Suely Cordeiro Abreu Ferreira
Secretaria Municipal de Direitos Humanos
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